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بیش  سیاح:  محمد  سیاسی-  گروه 
از چهار ماه از شروع به کار دولت سیزدهم 
می‌گذرد و با وجود وعده‌های ابراهیم رئیسی، 
در این مدت هیچ تغییر محسوسی برای 
بهبود وضعیت معیشت مردم و همچنین 
مدیریت بازار و کنترل قیمت‌ها ایجاد نشده 
است؛ در این مدت بیشترین عبارتی که 
رئیس دولت سیزدهم برای بهبود وضعیت 
اقتصادی مطرح کرده، »باید« بوده که نشان 
از نگرش دستوری دولت رئیسی برای رفع 
مشکلات اقتصادی دارد؛ نگرشی که بعید 

است پیامد مثبتی داشته باشد.
یکی از دغدغه‌های اصلی مردم افزایش 
نرخ تورم و رشد گرانی است که از سال 97 
با خروج آمریکا از برجام و تشدید تحریم‌ها 
دوباره آغاز شد. این روند مخرب ادامه پیدا 
کرد و حتی تندروها با تصمیمات اشتباه و 
عملکردهای ظاهرا انقلابی بر سرعت این 
روند افزودند. تندروهایی که تحریم را نعمت 
می‌دانستند و دولت را به مقابله با آمریکا و 
افزایش تنش‌ها سوق دادند. تنها قربانیان 
این جنگ اقتصادی مردم بوده و هستند که 
هر روز معیشت آنها دشوارتر و سفره آنها 
کوچکتر شد. این وضعیت ادامه داشت تا 
زمانیکه انتخابات ریاست جمهوری ایران فرا 
رسید و ابراهیم رئیسی وارد گود انتخابات 
شد. معیشت مردم سوژه شعارها شد و همه 
نامزدها برای بهبود وضعیت معیشتی مردم 
وعده دادند. ابراهیم رئیسی پیش از برگزاری 
انتخابات شعارهای زیادی برای بهبود معیشت 
مردم از طرق مختلف مطرح کرد و حتی 
مهمترین هدف و برنامه دولتش را هم همین 

موضوع تعیین کرد.
رساندن تورم به نصف میزان فعلی و پس 
از آن، تک رقمی‌کردن تورم، مدیریت بازار 
ارز، رفع وابستگی کالاهای اساسی و سفره 
مردم به نرخ ارز، افزایش نظارت بر بازار، 
کنترل گرانی و مقابله با گران‌سازی، اصلاح 
نظام قیمت‌گذاری و تامین و توزیع برای حل 
فاصله طبقاتی، حمایت از خانواده‌ها و اقشار 
محروم و تامین حداقل معاش مردم با ارائه 
کارت خرید برای سه دهک پایین بخشی از 
شعارهای ابراهیم رئیسی برای بهبود معیشت 

مردم بود. 
حالا که بیش از هفت ماه از آن روزها 
می‌گذرد و دولت هم به امور مسلط شده 
است؛ همچنان برخلاف ادعای رسانه‌های 
وابسته به حاکمیت و جریان دولت که 
کارنامه 100 روزه دولت را در بخش اقتصادی 
موفق توصیف کردند، وضعیت معیشت مردم 

بهبودی نداشته است. 
رئیسی 23 خرداد 1400 در مصاحبه 
ای با صداوسیما پیش از برگزاری انتخابات 
گفت: »متاسفانه هیچ نظارتی بر تخصیص 
ارز ۴ هزار و ۲۰۰ دولتی نشده و این پول 
به جای اینکه وارد سفره مردم شود به جیب 
دلالان رفته است. باید اقدامات اساسی در 
حوزه نقدینگی و کنترل تورم و مدیریت آن 
و خلق نقدینگی و افزایش تولید در کالا‌های 
اساسی انجام شود. وقتی کالا‌های اساسی و 
نهاده‌های دامی‌به دلار باشند و ۷۰ درصد نیاز 
ما در کالا‌های اساسی از خارج از کشور تامین 
شود، هر روز شاهد تکانه‌های قیمت خواهیم 
بود. یکی از گام‌های مهم و سریع خودکفایی 
کالا‌های اساسی است و آنچه که در سفره 
مردم است باید در کشور تولید شود و این امر 

امکانپذیر است.«
با این وجود رئیسی هیچگاه برنامه ای 
مشخص برای نشان دادن عزم خود در اجرای 
این شعارها و وعده‌ها ارائه نکرد و صرفا در 
برابر مشکلات معیشتی مردم موضع گیری 

می‌کرد! 
14 شهریور 1400 یک ماه پس از آنکه 
رئیسی دولت را تحویل گرفت در مصاحبه ای 
با بیان اینکه یکی از مسائل و دغدغه‌های من، 
کالاهای اساسی بود، گفت: »نمی‌شود نسبت 
به کالای اساسی و استراتژیک هیچ‌گونه 
تاخیر روا داشت. نمی‌خواستم اول کار مردم 
را نگران کنم و بگویم وضع ما در کالاهای 
اساسی چیست، اما امروز به مردم می‌گویم 
نگران نباشند اقداماتی در همین مدت کوتاه 
انجام شده و نگرانی کاملا مرتفع شده است و 
ما از جهت کالاهای اساسی در کشور مشکلی 
نداریم. تیم اقتصادی دولت شبانه‌روز کار 
می‌کند و همکاران ما و بسیاری از محافل 
علمی‌با دولت همکاری می‌کنند تا بتوانیم 

شرایطی ایجاد کنیم که ثبات و آرامش، 
کاملا بر بازار حاکم شود.« رئیسی گفت که 
روزنه‌های بسیار امیدوارکننده‌ای را می‌بینیم 
و با کارهای انجام شده، گام‌هایی برداشته 
می‌شود که این گام‌ها به ثبات اقتصادی در 
بازار، افزایش تولید، پایان دادن به این وضع 

رکود موجود و کاهش تورم بیانجامد.
یکشنبه 23 آبان همزمان با روز صدم 
فعالیت دولت سیزدهم؛ دولت کارنامه ای 
در بخش‌های مختلف خود بویژه اقتصادی 
ارائه کرد و با وجود شاخص‌های افت کرده 
اقتصادی خود سعی در نشان دادن عملکرد 
مثبت خود داشت؛ عملکردی که هیچ اثر 

مثبتی در سفره و معیشت مردم نداشت! 
در این راستا، تورم ۴۶درصدی ذکر شده 
که یک رکورد تاریخی برای ایران به‌شمار 
می‌رود. افزایش بهای مواد غذایی، تداوم 
کاهش شدید ارزش سهام، زیان ۸۰درصدی 
سرمایه‌گذاران و بهای بالای دارو و تنگناهایی 
در زمینه تامین دارو از جمله مواردی 
هستند که در حوزه اقتصادی میتوان به آنها 
اشاره کرد. با این وجود ابراهیم رئیسی در 
مصاحبه‌ای تلویزیونی از عملکرد دولتش در 
حوزه‌های مختلف دفاع کرد، از واکسیناسیون 

کرونا تا تامین کالاهای اساسی. 
یکی از ادعاهای دولت سیزدهم و وزیر 
اقتصاد رئیسی این بود که به استقراض از 
بانک مرکزی برای تامین کسری بودجه 
پایان داده شده است درحالیکه آمارها و 
داده‌ها نشان می‌داد دولت با الزام بانک‌ها 
برای خرید اوراق قرضه آنها را به استقراض از 
بانک مرکزی وادار کرده و این یعنی استقراض 
غیرمستقیم دولت از بانک‌ها و بانک مرکزی 
که باز هم نتیجه آن افزایش نقدینگی و تورم 

و در نهایت گرانی کالاهاست! 
با وجود وضعیت آشفته اقتصادی و تاکید 
رسانه‌های اصولگرا و حامی‌جریان دولت 
بر بهبود وضعیت معیشتی مردم و رشد 
شاخص‌های اقتصادی در این حوزه، اما 
واقعیت‌های کف بازار چیز دیگری بود. با این 
حال دولت، بدون برنامه مشخص و صرفا با 
بیان »بایدها« سعی در بهبود وضعیت داشت.

11 مهر 1400 فارس گزارش داد که 

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
به ریاست ابراهیم رئیسی، مقرر شد آخرین 
وضعیت متغیرهای اقتصاد کلان و برنامه‌های 
پیشنهادی ۲۷گانه با رویکرد مساله شناسی و 
حل مسائل اقتصادی بر اساس اولویت‌بندی 
در جلسات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
مورد بحث و تصمیم گیری قرار بگیرد که 
مشخصا در این موارد گزارشی ارائه نشده 

است! 
وضعیت نابسامان اقتصادی در حالی ادامه 
دارد که انتظار می‌رفت بودجه سال آینده 
به با واقع گرایی بسته و در آن سهم مردم 
از اقتصاد بیش از گذشته باشد ولی اینطور 
نشد چراکه با کسری بودجه ای که پیش 
بینی میشد ولی از سوی دولت انکار می‌شد 
و وابستگی تحقق منابع درآمدی مهم دولت 
یعنی همان فروش نفت به نتیجه مذاکرات 
و احیای برجام و برداشته شدن تحریم‌های 
اقتصادی؛ دولت مالیات‌ها را افزایش داد 
و عملا دست در جیب مردمی‌کرد که قرار 
بود با حضور دولت وضعیت بهتر اقتصادی را 

تجربه کنند! 
حالا هم که بحث حذف ارز 4200 تومانی 
در پیش است و دولت بدون تمهیدات لازم 
می‌خواهد ارز ترجیحی را بردارد و به جای 
آن یارانه را افزایش دهد و حتی 100 هزار 

میلیارد تومان برای کمک به معیشت مردم 
اختصاص داده که تحقق این رقم هم با 
توجه به ابهام در برداشته شدن تحریم‌های 
اقتصادی و کسری بیش از 400 هزار میلیارد 

تومانی امکانپذیر به نظر نمی‌رسد! 
با وجود همه کمبودها در حوزه مدیریت 
و نظارت بر بازار رئیس جمهوری در جلسه 
هیات دولت گفت: »اقدامات متعددی برای 
کنترل قیمت‌ها و نظارت بر بازار انجام شده، 
اما وضعیت فعلی بازار به ما می‌گوید باید به 
سرعت برای مدیریت قیمت‌ها چاره‌اندیشی 

شود.«
موضوع مهمی‌که در گفته‌های رئیسی 
دیده نمی‌شود این است که کمبود کالا دست 
مردم را از تهیه کالا کوتاه نکرده بلکه افزایش 
ساعتی قیمت‌هاست که اجازه نمی‌دهد مردم 
بتوانند حداقل‌های زندگی خود را تهیه کنند. 
امروز هزینه تهیه سبد کالای مردم به بیش 
از 12 میلیون تومان رسیده درحالیکه درآمد 
بخش بزرگی از مردم به 5 میلیون تومان هم 
نمی‌رسد. افزایش توان خرید مردم نه با نظام 
یارانه ای که خود تورم زا و ناکارآمد است بلکه 
با کاهش تورم امکان پذیر خواهد بود ولی 
مشخصا دولت در این راستا برنامه ای ندارد و 
بودجه سال بعد هم با افزایش مالیات به ضرر 

مردم خواهد بود.

حذف یارانه‌ها و ناامنی شغلی دامداران
ادامه از صفحه 1

در طرف مقابل تولید کنندگان از عدم برابری ارزش محصول خود با 
هزینه‌ها گلایه‌مندند و مخالفان طرح باتوجه به تجربه‌های ناموفق قبلی در 
پرداخت یارانه‌های نقدی چنین سیاست‌هایی در شرایط تحریم و عدم ثبات و 

تعادل در اقتصاد را بی تاثیر و معیوب می‌دانند.
  با این توصیف با آزاد سازی قیمت نهاده‌ها قشر عشایر و دامدار شرایط 
سخت و نا امنی را پیش‌رو خواهد داشت و بیشترین نگرانی از ایجاد شکاف 
بین عرضه و تقاضای محصول و عدم افزایش قیمت محصول تولیدی )داده( و 

افزایش سرسام آور کالای سرمایه‌ای )نهاده( است.
اقتصاد دستوری به مشکلات و بحران‌ها منجر می‌شود. در این جراحی 
اقتصادی برای به حداقل رساندن آسیب‌ها به صنعت دامپروری قبل اجرای 
طرح مستلزم ساماندهی چند مولفه جدی از سوی دولت است. اول، 
قیمت‌گذاری دستوری از محصولات دامی قبل از اجرای طرح لغو گردد. دوم 
صادرات دام زنده و شیرخشک آزاد گردد. سوم آزادسازی در فصلی انجام گردد 
که دام سبک به مرتع رفته و کمترین نیاز به علوفه خشک دارد. چهارم این 
طرح باید به طور آزمایشی در مگا فارم‌ها و دامداری‌های بزرگ اجرا گردد تا 
دامداران خرد مصون بمانند. پنجم قبل اجرای طرح نهاده آزاد به فراوانی در 
بازار عرضه شود تا کمیابی زیانی مضاعف بر تولیدکنندگان ایجاد نکند. ششم 
جهت کم کردن آسیب‌ها کمک‌های مالی و تسهیلات بانکی کم بهره در اختیار 

دامداران قرار گیرد.

یادداشت

مروری بر وعده‌های معیشتی رئیسی، از زمان انتخابات تا استقرار دولت

»باید«، کلیدواژه پرتکرار رئیس جمهور برای بهبود اقتصاد!

معاون سازمان انرژی اتمی‌درباره تاخیر دو 
ساله در ساخت واحد ۲ و ۳ نیروگاه اتمی‌بوشهر 
توسط روس اتم توضیحاتی ارائه کرد و گفت: 
این تاخیر به دلیل مشکلات مالی بین کارفرما و 

پیمانکار بود زیرا امکان انتقال ارز وجود نداشته 
است.

به گزارش ایسنا، محمود جعفری با اشاره به 
قرارداد ایران با شرکت روس اتم برای راه اندازی 

واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی‌بوشهر گفت: این 
قرارداد از سال ۱۳۹۶ فعال شده است و طبق 
برنامه ای که تنظیم شده بود قرار است در 
۱۴۰۴ واحد ۲ و در ۱۴۰۶ واحد ۳ نیروگاه 

اتمی‌بوشهر به مدار برسد.
وی قرارداد میان ایران و شرکت روسی را 
EPC عنوان کرد و افزود: طرف ایرانی تعهداتی 
را در این قرارداد داشت که تا حدودی این 
تعهدات را انجام داده است و پیمانکار روس 
نیز مطالعاتی محیطی، طراحی و تحکیم واحد 
۲ را انجام داده است و بتن ریزی آن را آغار 
کرده است. همچنین شرکت روسی دیوارهای 
رآکتور را بالا آورده است و در حال اجرای بتن 
و آرماتور بندی واحد ۲ نیروگاه اتمی‌بوشهر 
است. معاون سازمان انرژی اتمی‌در گفت‌وگوی 

تلفنی با رادیو گفت‌وگو با بیان این موضوع که 
تمام کارهایی که برای واحد ۲ نیروگاه بوشهر 
انجام می‌شود توسط پیمانکارهای ایرانی صورت 
می‌گیرد، اظهار کرد: پیمانکار روس حدود 
۳۰۰ میلیون یورو در ایران قرارداد در حوزه 
کارهای ساختمانی دارد. وی درباره تاخیره دو 
ساله ایجاد شده در پروژه توضیح داد و بیان 
کرد: این تاخیر به دلیل مشکلات مالی بین 
کارفرما و پیمانکار بود زیرا امکان انتقال ارز 
وجود نداشته است و کارفرما نتوانسته است 
ارز مورد نظر را به پیمانکار پرداخت کند. از 
سوی دیگر، طرف روسی نتوانسته است تعهد 
خود را به پیمانکارهای ایرانی پرداخت کند 
 و بنابراین پیمانکارهای ایرانی توان ادامه کار

 را ندارند.

مدیرعامل شرکت تولید و توسعه انرژی 
اتمی‌افزود: ایران در قبال ساخت نیروگاه 
اتمی‌بوشهر به پیمانکار روسی بدهکار است. 
همچنین باید اعتبارات طرف روسی نیز افزایش 
پیدا کند اما به دلیل محدودیت‌هایی که در 
کشور وجود دارد این کار انجام نشده است. 
با صحبت‌هایی که آقای اسلامی‌رئیس سازمان 
انرژی اتمی‌با روسیه داشته است قرار بر این 
شده است طرف روسی با جدیت بیشتری کارها 
را در واحدهای ۲ و ۳ پیش ببرند. وی درباره 
احتمال تاخیر در بهره برداری از واحدهای ۲ و 
۳ در موعد مقرر گفت: این درخواست صورت 
گرفته است که طرف‌های روس اقدامات جبرانی 
داشته باشند تا بتوانند خلاء زمانی به وجود 

آمده را جبران کنند.

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه در مواردی که نیاز به 
بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم نیست نباید این اقدام 
صورت گیرد، گفت: چنانچه ضرورت ایجاب بر بازرسی می‌کند 
باید در انجام این امر نهایت دقت صورت گیرد و نباید در حین 
بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم برای اعضای خانواده یا 

همکاران او دلهره ایجاد شود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز در دومین 
نشست مشترک شورای عالی قوه قضائیه و شورای عالی قضایی 
استانها در دوره تحول و تعالی به صورت ویدیو کنفرانسی با 
تقدیر و تشکر وافر از همه قضات و کارکنان دستگاه قضایی که 
با وجود کمبودها و مشکلات، در خدمت‌رسانی به مردم تلاش 
و مجاهدت می‌کنند اظهار کرد: همانطور که دولت و رئیس 
جمهور سیزدهم و مجلس به صورت شبانه‌روزی و جهادی و 
حضور جدی در میدان در موضوعات مختلف آنچه در توان 
دارند برای رفع مشکلات مردم به کار گرفته‌اند همکاران ما نیز 
در قوه قضائیه در تلاش برای مرتفع ساختن مشکلات هستند.
وی در ادامه خطاب به مسئولان عالی قوه قضائیه و اعضای 
شورای قضایی استانها به بیان نکاتی پرداخت و خدمت به 

مردم را به عنوان موضوع اول مورد تأکید قرار داد.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: خدمت به مردم را یک 
نعمت الهی بدانیم و این فرصت را مغتنم بشماریم و بدانیم که 
این فرصتی که برای خدمت پیش آمده عنایت الهی است و 
اگر چنین نگاهی داشته باشیم طبیعتاً تحمل سختی‌ها آسان 

و تلخی‌ها به شیرینی تبدیل می‌گردد.
حسن خلق در مواجهه با مردم موضوع دیگری بود که 
مورد تأکید رئیس قوه قضائیه قرار گرفت و او همچنین بر 

تمرین و استمرار صبر و حلم اشاره کرد.
 محسنی اژه‌ای استمداد از خداوند در امر خطیر حکمرانی 
را به عنوان نکته بعد مورد اشاره قرار داد و افزود: برای موفقیت 
در امر خطیر حکمرانی در هر بخشی از نظام و به خصوص 
در قوه قضائیه و امر خطیر قضاوت که انسان باید بر مدار حق 
حرکت، عمل و قلم بزند باید همواره و بیش از ایام دیگر از 

خداوند استمدادطلبید.
 محسنی اژه ای در ادامه نشست شورای عالی قوه قضائیه 
با شورای قضایی استان‌ها با تاکید بر این که باید از انجام هر 
آن چه که موجبات زحمت ودردسر مردم را فراهم می‌آورد 
به جد پرهیز و اجتناب کرد به ذکر مصادیقی در این رابطه 
پرداخت و از روسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها خواست 
برای مواردی نظیر بازداشت متهمین، دستبند یا پابند زدن به 
آن‌ها هنگام دستگیری، بازرسی از منازل یا محل کار متهمین 
تدابیری بیندیشند که در عین رعایت کامل جوانب قانونی، 
کمترین آسیب و لطمه‌ای به حیثیت متهمین و خانواده آنها 

وارد نشود.
رئیس دستگاه قضا در همین رابطه به موضوع چگونگی 
دستگیری متهمین اشاره کرد و گفت: در برخی از موارد ضابط 

به دستور مقام قضایی و یا احیاناً در جرایم مشهود راساً برای 
دستگیری متهمین یا جلب افراد اقدام می‌کند؛ در این گونه 
موارد باید نهایت دقت صورت گیرد که نسبت به افرادی که 
ضرورت ندارد هنگام دستگیری و جلب در مقابل چشمان 
خانواده و همکارانش از دستبند استفاده نشود، حتی دیده 
میشود که از پابند هم استفاده می‌شود که ضرورتی ندارد مگر 

در موارد موارد خاص و خطرناک بودن متهم.
رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: به هیچ وجه نباید متهم 
تحقیر شود و باید توجه داشت که جلب و بازداشت متهم به 
مثابه مجازات و کیفر رساندن او نیست و مجازات و کیفر متهم 

در زمره اموری است که باید روال قانونی خود را طی کند.
 محسنی اژه ای با تاکید این که باید از بازداشت افرادی 
که ضرورتی برای بازداشت آن‌ها وجود ندارد پرهیز شود گفت: 
در مواردی همکاران قضایی چنین استدلال می‌کنند که به 
لحاظ قانونی باید پس از تفهیم اتهام، برای متهم قرار صادر 
کنند و این یک الزام قانونی است و چنانچه از آن تخطی کنند 
تحت تعقیب دادسرای انتظامی‌قضات قرار می‌گیرند؛ من به 
این الزام قانونی که برای قضات وجود دارد توجه و عنایت دارم 
اما تاکیدم آن است که باید در هنگام صدور قرارهای تامین از 
سوی قضات و بازپرس‌ها تا حد امکان تدابیری اتخاذ شود که 
طی آن فرد متهم در اسرع وقت بتواند نسبت به تودیع این 
قرار اقدام کند و به گونه‌ای نباشد که به واسطه تاخیر در تودیع 
قرار، فرد متهم روانه بازداشتگاه شودو آسیب‌هایی از این ناحیه 

متوجه وی و خانواده اش شود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه بر ضرورت اعمال دقت کافی 
در بازرسی از منزل یا محل کار متهمین اشاره کرد و گفت: 
در مواردی که نیاز به بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم 
نیست نباید این اقدام صورت گیرد و چنانچه ضرورت ایجاب 
بر بازرسی می‌کند باید در انجام این امر نهایت دقت صورت 
گیرد و نباید در حین بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم 
برای اعضای خانواده یا همکاران او دلهره ایجاد شود و یا 
وسایلی از محل بازرسی ضبط شود که ضرورتی به ضبط آن‌ها 
نیست و چنانچه این وسایل ضبط می‌شود پس از رفع نیازهای 

تحقیقاتی به سرعت به فرد بازگردانده شود.
رئیس قوه قضائیه در ادامه موارد و دستورات فوق‌الذکر را 
که پیرامون رعایت حقوق متهمین و افراد جلب و بازداشت 
شده مطرح کرده به منزله ابلاغیه لازم الاجرا دانست و به 
روسای کل دادگستری‌ها ، دادستان‌ها ، قضات و سایر 
مسئولان ذیربط قضایی تاکید کرد که تخطی از رعایت و 
لحاظ این موارد که در زمره حقوق مردم است با پیگیری 
و مورد مواخذه قرار گرفتن از ناحیه دادسرای انتظامی‌قضات 

همراه خواهد بود. 
 محسنی اژه ای در ادامه لحاظ ارفات قانونی را شامل 
حال تهدیدکنندگان امنیت و آرامش مردم ندانست و تصریح 
کرد: ارفاقات قانونی به هیچ وجه مشمول کسانی که امنیت 

و آرامش مردم را تهدید می‌کنند نمی‌شود؛ کسانی که با زور 
و تهدید اقدام به سرقت اموال مردم می‌کنند و آرامش روانی 
و امنیت مردم را به مخاطره می‌اندازند، مورد اغماض و ارفاق 
قرار نمی‌گیرند و ترحم به این متجاوزان، ظلم به مردم است؛ 
همچنین افرادی که ناهنجاری فرهنگی در جامعه ایجاد 

میکنند نیز نباید مورد ارفاق قرار گیرند.
رئیس قوه قضائیه گفت: باید به لحاظ قانونی و وجدانی از 
آمران به معروف و ناهیان منکر که به طور جدی حمایت کرد 
و همچنین توجه داشت که کسانی که مروج منکر و ناامنی 

می‌شوند به هیچ وجه مورد ارفاق و اغماض قرار نگیرند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به روسای کل دادگستری‌ها و 
دادستانی‌ها تاکید کرد : تا جایی که ممکن است نسبت به 
تکمیل پرونده اعم از مسن و غیرمسن تا قبل از پایان سال 
عنایت داشته باشند و پرونده‌ها را به روز کنند و در ستاد قوه 
قضائیه نیز یک خانه تکانی صورت گیرد و تمشیت اموری که 

مربوط به امسال است به سال آینده موکول نشود.
وی با بیان این که علت اطاله رسیدگی به برخی پرونده‌ها 
تفکیک بخش‌های مندرج در آن‌ها می‌باشد گفت: من به 
عنوان رئیس قوه قضائیه این آمادگی را دارم تا در مواردی 
که قانون این اجازه را می‌دهد با صدور اجازه خاص نسبت 
به برخی پرونده‌ها، موجبات رسیدگی تجمیع شده به آن‌ها را 
فراهم کنم و اینگونه نباشد که بخشی از یک پرونده در دادگاه 
انقلاب و برخی دیگر در دادگاه کیفری مورد بررسی قرار گیرد 

و بدین ترتیب اطاله دادرسی رخ دهد.
 محسنی اژه ای در ادامه به روسای کل دادگستری‌ها در 
خصوص نظارت ویژه بر واحدهای اجرای احکام نیز تاکید کرد 
و گفت: در قانون و دستورالعمل‌های ابلاغی برای قضات اجرای 
احکام، ویژگی‌های خاصی در نظر گرفته شده است چرا که 
واحد اجرای احکام در واقع بخشی است که تلاش‌های صورت 
گرفته در دادسرا ، دادگاه بدوی و تجدیدنظر و دیوان عالی را 
باید به ثمر نشاند؛  لذا باید نظارت ویژه بر واحدهای اجرای 
احکام صورت گیرد؛ بسیاری از درخواست‌های مردمی‌که به ما 
واصل می‌شود ناظر بر این است که احکام قضایی صادر شده 
اما اجرا نمی‌شود؛ البته برخی از این عدم اجرای احکام‌ها به 
دلایلی مانند متواری بودن محکوم‌علیه است اما در هر صورت 

باید نسبت به این مسئله اهتمام ویژه داشت.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به اهمیت مقوله نظارت بر 
زندان‌ها و توجه ویژه به سلامت و بهداشت زندان‌ها و زندانیان 
اشاره کرد و گفت: باید شرایط اصلاح و تربیت و بازاجتماعی 
شدن و اشتغال زندانیان فراهم شود و این مهم با حجم زیاد 
زندانیان امکان پذیر نیست لذا دادیاران ناظر بر زندان‌ها ، 
دادستان‌ها و سازمان زندان‌ها نظارت داشته باشند تا فردی 
که ضرورت ندارد، در زندان نباشد؛ همچنین از لحاظ فنی 
و قضایی ترتیبی اتخاذ شود که افرادی که شرایط قانونی را 
دارند با پابند الکترونیک خارج از زندان دوران محکومیت خود 

را بگذرانند و تا آن جا که مقدور است و قانون اجازه می‌دهد 
از مجازات‌های جایگزین حبس استفاده شود.

رئیس قوه قضائیه به اهمیت مقوله تکریم خانواده زندانیان 
و حُسن برخورد با آن‌ها از سوی مسئولان زندان اشاره کرد 
و در این راستا توصیه کرد: افرادی که در محیط زندان‌ها 
مسئول مواجهه با خانواده زندانیان هستند باید از آموزش لازم 
برخوردار باشند و با سعه صدر با خانواده زندانیان مواجه شوند.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به شرایط خطیر کنونی که 
جنگ اقتصادی از ناحیه دشمن به دولت و مردم تحمیل شده 
اشاره کرد و به کسانی که همسو با دشمن و یا به واسطه 
مطامع دنیوی به احتکار اجناس ، اخلال در تامین ارزاق مردم 
، تلاطم بازار و فساد اقتصادی مباردت می‌ورزند هشدار داد که 

بدون اغماض مورد برخورد قاطع قانونی قرار خواهند گرفت.
 محسنی اژه ای در همین راستا گفت: مسئولان قضایی تا 
آن جایی که قانون اجازه می‌دهد دادگاه‌های مفاسد اقتصادی 
را علنی برگزار کنند چرا که این امر اثربخشی زیادی دارد؛ 
همچنین در این قبیل پرونده‌ها اهتمام جدی لحاظ شود که 

مقدمات کار و بازپرسی‌ها با نهایت دقت صورت گیرد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرورت آسیب شناسی معطل 
ماندن برخی پرونده‌ها در دادگاه‌ها گفت: باید تدابیری اتخاذ 
شود که پرونده‌ها در دادگاه‌ها به سرعت رسیدگی شود و 
دلایل معطلی برخی پرونده‌ها در دادگاه‌های بدوی و تجدید 
نظر مورد آسیب شناسی قرار گیرد؛ در این راستا دقت شود 
که اگر قاضی یک پرونده مهم، بر روی آن پرونده تسلط دارد، 
از جا به جا کردن آن قاضی تا صدور رای خودداری شود و پس 

از اتمام پرونده ، امر جا به جایی صورت گیرد.
رئیس قوه قضائیه گفت: برخی دادگاه‌ها از نقص و ضعف 
برخی پرونده‌های ارجاعی دادسرا گلایه دارند؛ در این راستا 
دیوان عالی و دادسرای انتظامی‌قضات آسیب شناسی کنند 
که چه تعداد از پرونده‌های ارجاعی از دادسراها نقص گرفته 
می‌شوند و رفع نقص این پرونده‌ها چه میزان طول می‌کشد؛ 
قطعاً پرونده ای که رفع نقص آن یک سال طول می‌کشد 
بیانگر آن است که در دادسرا و در مرحله تحقیقات یک 
اشکال اساسی وجود داشته است؛ البته با سیستمی‌شدن امور 

می‌توان بخش زیادی از این موارد را استخراج کرد.
 محسنی اژه ای افزود: در همایشی که چندی پیش در 
منطقه‌ای برگزار شد مسئولی به من اطلاع داد که در این 
بخش قضایی ۵۰ درصد پرونده‌ها نقض می‌شوند که ما دستور 
بررسی دادیم و مشخص شد که این آمار ۵۰ درصدی نقض 
پرونده‌ها ناشی از اشتباه محاسباتی است و آمارناظر بر آن 
کمتر است؛ اما به هر حال برای ما روشن است که همین 
میزان از نقض پرونده‌ها هم زیاد است و باید اشکال کار برطرف 
شود؛ البته نمی‌توان گفت که همیشه نقض پرونده که از سوی 
مرجع عالی‌تر صورت می‌گیرد، درست است، گاهی ممکن 

است یک پرونده بی جهت نقض شده باشد.

معاون سازمان انرژی اتمی ‌اعلام کرد

علت تاخیر در ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی ‌بوشهر

رئیس قوه قضائیه:

حین بازرسی منزل متهم نباید برای خانواده او دلهره ایجاد شود

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد
افزایش درآمدهای نفتی و غیرنفتی کشور 

گزارش رئیس کل بانک مرکزی حاکی است که همزمان با افزایش درآمدهای 
نفتی و غیرنفتی کشور در ماه‌های اخیر میزان عرضه ارز به بازار در مقایسه با سال 

۹۹ رشد مناسبی داشته است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت یکشنبه شب به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه 
داد و براساس گزارش رئیس کل بانک مرکزی در ۹ ماه گذشته چهل میلیارد دلار 
به بازار عرضه شده است در حالی که در طول سال ۱۳۹۹ این رقم در مجموع ۳۶ 

میلیارد و پانصد میلیون دلار بوده است.
در این جلسه همچنین مرکز آمار ایران در مورد نرخ تورم آبان ماه گزارش داد 
و اعلام کرد، رشد نرخ تورم ماهیانه در ماه‌های اخیر با ادامه سیر نزولی یک و هفت 

دهم درصد کاهش یافته است.  
در ادامه جلسه وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از وضعیت دارو و قیمت 

آن گزارشی بیان کرد.
رئیس جمهور با اشاره به گزارش وزیر بهداشت، بار دیگر بر لزوم اختصاص به 
هنگام ارز مورد نیاز برای تامین دارو و پیش‌بینی‌های لازم در این زمینه تاکید کرد.

ابلاغ مصوبه مربوط به تعیین شرکت‌های دولتی
 دارای وظایف حاکمیتی 

معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه مربوط به تعیین شرکت‌های دولتی با وظایف 
سیاست‌گذاری و حاکمیتی را ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، با امضای محمد مخبر 
مصوبه مربوط به تعیین شرکت‌های دولتی با وظایف سیاستگذاری و حاکمیتی 
ابلاغ شد. هیات وزیران در جلسه مورخ ۲۱ آذر ۱۴۰۰، به پیشنهاد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و به استناد جزء )۹( بند )ی( تبصره )۲( ماده واحده قانون 
بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، مصوب کرد وظایف و اختیارات سازمان‌های 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و هدفمندسازی یارانه‌ها از مصادیق 
وظایف سیاستگذاری و حاکمیتی محسوب و به ترتیب وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و سازمان برنامه و بودجه کشور مکلفند با همکاری سازمان اداری و 
استخدامی‌کشور نسبت به ارایه پیشنهادهای لازم به شورای عالی اداری برای 
تغییر ماهیت سازمان‌های مذکور اقدام کنند. ابلاغ مصوبه فهرست مواد معدنی،  

نفتی و پتروشیمی‌خام و نیمه خام مشمول مالیات بر درآمد حاصل از صادرات
معاون اول رئیس جمهور همچنین مصوبه مربوط به تعیین فهرست مواد 
معدنی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی‌خام و نیمه خام مشمول مالیات بر 
درآمد حاصل از صادرات را ابلاغ کرد. هیات وزیران در جلسه مورخ ۲۴ آذر ۱۴۰۰، 
با هدف جلوگیری از صادرات نهاده‌های مورد نیاز داخل کشور و در اجرای تکلیف 
مقرر در بند )ث( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، فهرست مواد 
خام و نیمه خام معدنی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی‌که درآمد حاصل از 
صادرات آنها مشمول مالیات می‌شود را تعیین کرد. به موجب این مصوبه، مواد 
خام به موادی اطلاق می‌شود که پس از استخراج و یا استحصال، تغییری در 
کیفیت فیزیکی، شیمیایی، ماهیت و نوع آن ایجاد نشده باشد و به ‌همان شکل 

برای فرآوری به واحد تولیدی واگذار یا صادر می‌شود.
همچنین مواد نیمه خام نفتی، گازی و پتروشیمی‌شامل کلیه محصولات 
شیمیایی و پتروشیمیایی هستند که  به عنوان خوراک یا ماده اولیه برای تولید 

محصول نهایی صنعتی استفاده می‌شود.
مواد نیمه خام معدنی نیز کالاها و محصولات حاصل از کانه آرایی و فرآوری 
ماده خام معدنی که صرفاً به عنوان ماده اولیه و حد واسط جهت تولید محصولات 

نهایی به کار می‌روند را در بر می‌گیرد.

جلسه نمایندگان مسیحی، کلیمی ‌و زرتشتی مجلس 
با رئیس جمهور 

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: در اولین فرصت جلسه نمایندگان 
مسیحی، کلیمی‌و زرتشتی مجلس با رئیس جمهور برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی  به مناسبت میلاد حضرت مسیح علیه 
السلام طی نشستی با نمایندگان آشوری و ارمنی در مجلس شورای اسلامی‌دیدار 

و گفت‌ وگو کرد.
حسینی در این نشست که در دفتر دولت در مجلس شورای اسلامی‌برگزار شد، 
ضمن تبریک سالروز میلاد پیامبر اولوالعزم حضرت عیسی روح الله، با اشاره به 
آیات صریح قران از جمله سوره مریم درباره حضرت عیسی و حضرت مریم سلام 
الله علیها، نکاتی را در خصوص مبانی مشترک اعتقادی و اخلاقی ادیان ابراهیمی‌از 

جمله اسلام و مسیحیت مطرح کرد.
حسینی در ادامه این نشست، ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور به نمایندگان 
اقلیت‌های دینی در مجلس گفت: ان شاءالله در اولین فرصت جلسه نمایندگان 

مسیحی، کلیمی‌و زرتشتی مجلس با رئیس جمهور برگزار می‌شود.
حسینی همچنین از خاطرات خود در سفر به واتیکان و ارمنستان شهر 
اچمیادزین و دیدار با اسقف اعظم ارامنه و نیز فعالیت‌های فرهنگی در دوران 

مسئولیت ارشاد، نکاتی را یادآور شد.
در ادامه آرا شاوردیان نماینده ارامنه شمال کشور هم در این نشست با 
حمایت از سیاست‌های کلی نظام گفت: مسیحیان و مسلمانان در ایران بسیار 
پیوند محکمی‌دارند و ۱۳۴ شهید دفاع مقدس از  مسیحیان در دوران مقدس 
هستند. وی با اشاره به اهمیت همبستگی میان مسلمانان و مسیحیان گفت: 
ما در تمام عرصه‌ها به عنوان یک ایرانی مسیحی خواهان توسعه و سربلندی و 
استقلال کشور عزیزمان هستیم. شارلی انویه تکیه نماینده مسیحیان آشوری هم 
در ادامه این نشست تاکید کرد: وجود نمایندگان ارمنی، آشوری، کلدانی، کلیمی‌و 
زرتشتی به عنوان اقلیت دینی در مجلس یک فرصت بسیار گرانبهاست و در 
دیدارهای رسمی‌رئیس جمهور  آمادگی داریم در کنار آیت الله رئیسی حضور 
داشته باشیم؛ چرا که معتقدیم حضور اقلیت‌ها در کنار رئیس جمهور در دیدارهای 
خارجی می‌تواند جنبه مثبتی داشته باشد و دست شبکه‌های بیگانه و معاند را 
برای سوءاستفاده ببندد چون آنها دنبال فرصت می‌گردند از اختلاف ادیان در 
ایران استفاده کنند. وی افزود: سال گذشته یک شبکه سعودی اعلام کرد برگزاری 
جشن‌های کریسمس در ایران ممنوع است و به این خبر استناد می‌شد ولی ما 
قویاً این موضوع را تکذیب کردیم و گفتیم ادیان و اقلیت‌های دینی در ایران برای 
برگزاری مراسم و جشن‌های مذهبی و آیینی خود کاملا آزاد هستند. نمایندگان 
همچنین از دیدار رئیس جمهور با خانواده شهدای مسیحی تشکر کردند و خواهان 
عرضه و  معرفی بیشتر آثار هنری ایرانی از جمله سریال حضرت مریم و مردان 

آنجلس به مسیحیان جهان شدند.
گفتنی است در پایان جلسه معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با اهدای گل به 
نمایندگان ارمنی و عاشوری ایام سال نو میلادی و تولد حضرت مسیح را به 

هموطنان مسیحی و مسیحیان تبریک گفت.

اخبار کوتاه


